



LANDSTINGET BLEKINGE

Landstingsråd
Christel Friskopp (S)

2016-10-25

Ärendenr 2016/01256

Svar på Interpellation

Gustav Nilsson (M) har i en interpellation ställt frågor till landstingsråd Christel Friskopp (S) angående uteblivna statsbidrag till barn- och ungdomspsykiatri BUP.

Kommer BUP att få ett ekonomiskt tillskott motsvarande det uteblivna statsbidraget eller kommer det att ske nedskärningar i verksamheten?

Svar:

Barn- och ungdomspsykiatri har sedan 2009 årligen fått 3,7 mnkr i riktat statsbidrag avseende tillgänglighet och fördjupade utredningar för barn och unga. Inför 2017 har det statsbidraget ändrat inriktning, delvis därför att landsting och regioner efterfrågat en förändring.

I dag har BUP i Blekinge öppenvårdsmottagningar på tre orter i länet; Karlskrona, Ronneby och Karlshamn. Skulle personalstyrkan behöva minskas innebär det enligt verksamheten risk för köer till bedömning, utredning och behandling samt att vårdgarantin 30 dagar för nybesök och utredning inte kan uppfyllas. Nämnden för psykiatri och habilitering beslöt i september i politisk enighet att om en prioritering är nödvändig ska satsningar på BUP och beroendeenheten prioriteras i första hand.

Vården för personer med psykisk ohälsa är ett av de viktigaste utvecklingsområdena i svensk vård, för både den rödgröna nationella regeringen och den rödgröna majoriteten i landstinget Blekinge. Det nu förändrade riktade statsbidraget inom psykisk ohälsa kommer att följas av andra statsbidrag med liknande inriktning.

Allianskollegor till interpellanten skrev för några veckor sedan en insändare med farhågor om att BUP-mottagningen i Ronneby kommer att läggas ned av ekonomiska skäl. Men den svarta framtidsbild av BUP i Ronneby som alliansen tecknar, får stå för alliansen.

Jag svarar för den rödgröna majoriteten och vi har inte för avsikt att lägga ner BUP i Ronneby. Vi vill ha en bra fungerande verksamhet för landstingets hela BUP-verksamhet, och här ingår mottagningen i Ronneby. Inriktningen är att verksamheten även fortsatt ska finansieras via riktade statsbidrag. Om det visar sig inte vara möjligt, återkommer vi med besked om finansiering.

Christel Friskopp (S)
Landstingsråd



LANDSTINGET BLEKINGE